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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 اسب زین‌شده در اختیار دولت چهاردهم
 علی بهادری جهرمی: »شهید رئیسی نشان داد پس از یک 
دهه رشد اقتصادی تقریباً صفر و با شرایط وخیم‌تر اقتصادی هم 
می‌توان بدون امتیاز دادن به دشمن، سه سال رشد اقتصادی بالای 
۴ و ۵درصدی را محقق کرد. با تجارب گذشته، اکنون مسیر اجرای 
وعده رئيس‌جمهور برای عملیاتی کردن برنامه هفتم و تحقق رشد 

۸درصدی، هموارتر است.«
 شهید همیشه در میدان

 مهدی غنچه با انتشار 
تصاویری از شهید سنوار 
که به تازگی منتشر شده 
است، نوشت: »اون موقعی 
که یه عده متوهم از خدا 
بی‌خبر داشتند به سنوار 
می‌زدند،  جاسوسی  تهمت 
این مجاهد شجاع وسط 
بود!  میدان مبارزه و جهاد 
خباثت  و  حماقت  تاریخ 

شما رو فراموش نمیکنه!«
 کاربر دیگری در واکنش 
شهید  میدانی  به حضور 

سنوار در نبرد با صهیونیست‌ها، نوشت: »توی تونل و مخفیگاه به 
دنبال سنوار می‌گشتند اما روی زمین و در میدان، در حال نبرد و 

فرماندهی طوفان‌الاقصی بود...«
 نتیجه سرکوب زنان ایرانی

انتشار  با  براتی   نورا 
تصویری از مربی تکواندوی 
»زنان  نوشت:  کشورمان 
جمهوری  در  ایرانی 
اسلامی سرکوب میشن،‌ 
برای همینه که »فاطمه 
مربی  بهترین  صفرپور« 
ایشون  قزاقستان  و  جهانه 

رو برای مربیگری تیم‌ ملی تکواندوی خودش انتخاب کرده!«
 تصویر تاریخی

این  انتشار  با   کاربری 
تصویر نوشت: »این یه 
گروه  تاریخیه؛  تصویر 
کوچکی که اسرائیل و 
آمریکا همه زورشون رو 
زدن تا نابودش کنن، داره 
با نماینده صلیب‌سرخ 

سند آزادی اسرای اسرائیل رو امضا میکنه، اونم با پس زمینه 
طوفان‌الاقصی!«

 مظلومیت جمهوری اسلامی
 مهدی پناهی: »از مظلومیت ایران و جمهوری اسامی است که 
رهبر آن باید شخصاً در دفترش نمایشگاه پیشرفت ایران با حضور 
بخش خصوصی بزند، خودش ساعت‌ها بازدید کند و بعد هم از 
مسئولان بخواهد که از این‌ نمایشگاه بازدید کنند تا فکر نکنند ایرانی‌ 

فقط آبگوشت بزپاش بلدست!«
 حماس در حال تحقیر اسرائیل!

 علیرضا زادبر با انتشار 
تصویری از آزادی 4 اسیر 
صهیونیستی،  رژیم  ارتش 
نوشت: »حماس با درک 
درست از رسانه، پیش 
چشم جهان در حال 

تحقیر اسرائیل است. ۱۵ ماه ارتش قدرتمند و تمامی دستگاه‌های 
امنیتی اسرائیل نتوانستند حتی به محل اختفای اسیران نزدیک 

شوند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در آتش‌سوزی هفته قبل هتل در 
استان بولو در ترکیه ۳۶ تن از ۷۸ قربانی 

حادثه کودک بودند.
این  به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
آتش‌سوزی روز سه‌شنبه در هتلی در منطقه 
کاتال‌کایا از توابع استان بولوی ترکیه روی داد 
و طی آن ۷۸ نفر جان خود را از دست دادند.

 بر اساس اطلاعات اعلام‌شده از سوی استانداری بولو در این حادثه
۷۸ نفر از جمله ۳۶ کودک جان خود را از دست دادند. در حالی‌که ۶ 
دادستان مامور تحقیق در مورد علت وقوع این آتش‌سوزی شده‌اند، گفته 
می‌شود این آتش‌سوزی از بخش آشپزخانه آغاز و به دلیل عدم وجود برخی 

تدابیر امنیتی به دیگر بخش‌های هتل سرایت کرده است.
در رابطه با این سانحه تاکنون پنج نفر از جمله صاحب هتل بازداشت 

شده‌اند.

 کودکان
 نیمی از کشته‌شدگان 

آتش‌سوزی هتل

ترکیه

اعلام  شنبه  روز  هند  محلی  مقامات 
کردند در انفجاری مهیب در یک کارگاه 
فشفشه‌سازی در ایالت ماهاراشترا در 
غرب هند، حداقل هشت نفر کشته و 

هفت نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
ایندیاتودی، این انفجار حدود ساعت ۱۰:۳۰ 
صبح به وقت محلی در کارگاهی در منطقه باندارا، در حدود ۸۳۰ کیلومتری 
شرق بمبئی، مرکز ماهاراشترا رخ داد. مأموران آتش‌نشانی برای مهار آتش 

به محل شتافتند.
این انفجار باعث ریزش سقف کارگاه و گرفتارشدن کارگران شد.

مقامات از بیل مکانیکی برای برداشتن آوارها و جست‌وجوی افراد گرفتار 
استفاده کردند. مجروحان با آمبولانس‌ها به بیمارستان منتقل شدند.

گزارش‌ها حاکی از آن است که صدای انفجار در شعاع پنج کیلومتری 
شنیده شده است.

انفجارهای تصادفی در کارخانه‌های هندی اتفاقی رایج است زیرا مالکان 
و کارگران معمولاً استانداردهای ایمنی را نادیده می‌گیرند.

 8 کشته و ۷ زخمی 
بر اثر انفجار

 کارگاه فشفشه‌سازی 

هند

این روزها تورهای مسافرتی به مناطق 
مختلف کشور که دارای نقاط جذاب هستند، 
بسیار بیشتر از قبل شده است اما شنیده‌ها 
حاکی است که در این تورها اتفاقات خوبی 
رخ نمی‌دهد و حتی در برخی از آنها مشروبات 

الکلی سرو می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، این روزها رفتن به 
مسافرت و استفاده از فضای طبیعی یکی از تفریحات 
سالم محسوب می‌شود. اما متأسفانه مدتی است که به 
دلیل عدم رعایت شئونات اسلامی و اخلاقی از سوی 
عده‌ای از گردشگران که عمدتاً به‌وسیله تورهای 
گردشگری عازم این مناطق می‌شوند، لذت بهره‌مندی 
از طبیعت به کام دیگر مسافرین و میهمانان طبیعت 
که به‌صورت خانوادگی و به‌منظور طبیعت‌گردی و 

برخورداری از تفریحات سالم عازم منطقه می‌شوند، 
تلخ می‌شود. 

عدم نظارت کافی بر عملکرد تورهای گردشگری 
و مناطق تفریحی و پرتردد برون‌شهری موجب گشته 
تا برخی آژانس‌های مسافرتی که تعدادی از آنان 
حتی فاقد مجوز‌های لازم از سازمان میراث‌فرهنگی 
و گردشگری هستند، بدون رعایت قوانین و مقررات 
و به‌قصد سودجویی به برگزاری تورهای مسافرتی 
و جابه‌جایی افرادی اقدام کنند که غالباً به‌صورت 
گروه‌های مختلط و مجرد به مناطق توریستی اعزام 
می‌شوند. این افراد اگرچه به‌ظاهر به قصد تماشای 
مناظر طبیعی و بهره‌مندی از جاذبه‌های تاریخی و 
گردشگری به مناطق نام‌برده سفر می‌کنند اما در واقع 
اهدافی غیر از طبیعت‌گردی در سر دارند؛ به‌طوری که 

رفتارهای نامناسب و هنجارشکنی‌های آنان موجب 
شده تا گردشگاه‌ها به محیطی ناامن برای خانواده‌ها 

تبدیل شود.
تورگردان‌ها و مدیران برگزاری این نوع تورهای 
داخلی که تلاش دارند با تبلیغات و درج آگهی در 
روزنامه‌ها با ذکر عناوین جذابی همچون تور شاد و 
یک روز به‌یادماندنی مشتری‌های بیشتری به سوی 
خود جلب کنند، بدون رعایت هیچ ضابطه‌ای امنیت 
اخلاقی و اجتماعی، جاده‌ها و تفرجگاه‌های خارج از 
شهر را به خطر می‌اندازند؛ تا جایی که حتی برخی 
از آنان برای راضی نگاه‌داشتن مسافران خود اقدام به 
سرو مشروبات الکلی می‌نمایند. این افراد به‌راحتی 
اقدام به سرو مشروبات الکلی می‌کنند و در مناطق 
بومی هم انواع رقص و پایکوبی را انجام می‌دهند. این 

افراد علاوه‌بر این، روی فرهنگ بومی منطقه هم تاثیر 
نامطلوب می‌گذارند.

در تازه‌ترین صوتی که از این افراد پخش شده 
است، به‌راحتی به مخاطب وعده می‌دهند که در 
جزیره به‌راحتی می‌توانند برای آنها انواع مشروبات 
الکلی فراهم کنند. این‌جا این پرسش مطرح است 
که این افراد که واقعاً برای دیدن جاذبه‌های طبیعی 
به این مناطق می‌روند آیا اصلًا به فرهنگ بومی این 
مناطق احترام می‌گذارند؛ و آیا محیط‌زیست منطقه 
را حفظ می‌کنند؟ گاهی اوقات این تورها جزیره‌هایی 
جدا هستند که هر اقدامی را که می‌خواهند انجام 
می‌دهند. آیا وزارت میراث‌فرهنگی اصلًا نظارتی بر 
روی این تورها انجام می‌دهد و اصلًا این تورها مجوز 

لازم را دارند؟

مدیرکل امور بین‌الملل معاونت 
ریاست‌جمهوری در امور زنان و خانواده در 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو 
به ارائه دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران 

در حوزه زنان پرداخت.
به گزارش معاونت ریاست‌جمهوری در امور زنان و 
خانواده، فخرالسادات فاطمی، در نشست چهل‌وهشتم 
گروه کاری بررسی دوره‌ای جهانی )UPR( شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو با تاکید بر اینکه 
زنان به ‌عنوان نیمی از سرمایه انسانی جامعه نقشی 

کلیدی در توسعه پایدار دارند، اظهار داشت: در پرتو 
حمایت‌های سیاستی و قانونی، زنان ایرانی توانسته‌اند 
با وجود تحریم‌های غیرانسانی و ظالمانه، مسیر رشد 

و شکوفایی را طی کنند.
فاطمی با اشاره به پیشرفت‌های ایران در حوزه 
آموزش زنان افزود: کاهش شکاف جنسیتی در 
آموزش به ۳درصد، افزایش سهم زنان در جمعیت 
دانشجویان به بیش از ۵۲ درصد و رشد حضور زنان 
در رشته‌های علوم، فناوری، مهندسی و ریاضیات، از 

جمله دستاوردهای مهم ایران است.

بهبود شاخص‌های  وی همچنین درخصوص 
سامت زنان گفت: امید به زندگی زنان ایرانی به 
۷۸ سال افزایش یافته و میزان مرگ و میر مادران 
به ۲۰مورد در هر ۱۰۰هزار زایمان کاهش یافته است. 
علاوه‌بر این، خدمات بیمه‌ای دوران بارداری و سلامت 

نوزادان به‌طور گسترده ارائه می‌شود.
مدیرکل امور بین‌الملل معاونت زنان و خانواده با 
اشاره به دستاوردهای حوزه زنان در حوزه اشتغال 
ادامه داد: ۴۱درصد از شغل‌های ایجاد شده، ۳۰درصد 
از مجوزهای مشاغل و ۸۰درصد از مجوزهای مشاغل 

خانگی به زنان اختصاص یافته است. همچنین بیش 
از ۴هزار شرکت از ۱۰هزار شرکت دانش‌بنیان کشور 

توسط زنان مدیریت یا هدایت می‌شود.
فاطمی با اشاره به افزایش حضور زنان در 
مناصب مدیریتی بیان داشت: انتصاب زنان در 
مشاغل مدیریتی از ۱۹هزار نفر در سال ۲۰۲۰ به 
بیش از ۴۰هزار نفر در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته 
است. همچنین انتصاب زنان به عنوان وزیر، معاون 
رئیس‌جمهور، سخنگوی دولت و دیگر مناصب کلیدی 

به بیش از ۷۰ نفر رسیده است.

کبد و کلیه‌های زنده‌یاد رستای دو و نیم ساله، اهل و 
ساکن زرند که در اثر بیماری تشنج دچار مرگ مغزی شده 
بود، طی شامگاه جمعه برای پیوند به شیراز منتقل و به دو 

بیمار نیازمند دریافت عضو اهدا شد.
مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان گفت: این بیمار، ۲۶ دی‌ماه سال جاری به علت بیماری تشنج 
در بخش آی‌سی‌یو اطفال بیمارستان افضلی‌پور بستری و با وجود 

تلاش کادر درمان دچار مرگ مغزی شد.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان، پیمانکارنما افزود: پس از 
تایید مرگ مغزی توسط گروه متخصصان و دریافت رضایت اهدای 
عضو از خانواده، شامگاه جمعه تحت عمل جراحی قرار گرفت و 
پس از برداشت کلیه‌ها و کبد وی برای پیوند به بیماران نیازمند 

به شیراز منتقل شد.
به گفته وی، این نهمین اهدای عضو در سال جاری دیار کریمان 
به‌شمار می‌رود و تاکنون ۲۲۸ اهدای عضو در استان کرمان انجام 

شده است.

دختربچه زرندی با اهدای اعضای بدنش 
تخلفات آشکار برخی تورهای مسافرتی در سایه نبود نظارتجان ۲ نفر را نجات داد

مسافرانی که همه‌چیز برایشان آزاد است!
زیرگذر خیابان بهار به خیابان شادمهر، روز شنبه 

افتتاح و این خیابان از بن‌بست خارج شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران در مراسم افتتاح این زیرگذر که روز شنبه در 
قالب پویش امید و افتخار به بهره‌برداری رسید، گفت: این طرح 

در خیابان بهار واقع در بلوار شاهین شمالی اجرا شد.
عباس شعبانی افزود: تردد قابل‌توجه خودرو‌ها در خیابان 
بهار به علت ساخت دو بیمارستان، مراکز آموزشی و مجتمع‌های 
مسکونی از یک‌سو و عرض کم و بن‌بست بودن معبر از سوی 
دیگر، اتصال این خیابان به خیابان شادمهر را به مطالبه پرتکرار 

شهروندان ساکن محدوده طرح تبدیل کرده بود.
وی ادامه داد: طول این زیرگذر در خیابان بهار ۱۳۲ متر 
و عرض آن ۶ متر است که با توجه به اقدامات انجام‌شده در 
این طرح یک خط سواره‌رو و دو مسیر پیاده‌رو در طرفین برای 
تردد راحت‌تر شهروندان اجرا شده است. عملیات اجرائی احداث 
زیرگذر اتصال خیابان بهار به خیابان شادمهر هشت ماه به طول 

انجامیده است.
شهردار منطقه پنج نیز با اشاره به اینکه مسیر طرح‌های 
 منطقه به خوبی طی می‌شود و سابقه نداشته بتوانیم لوله 
۲۴ اینچی گاز را ظرف ۲۴ ساعت باز کنیم، گفت: تملک 

ستاری- فهمیده در حال انجام است.
محمدرضا پوریافر با اشاره به اینکه تقاطع نیایش- جنت‌آباد 
در مسیر اجرائی خوبی قرار دارد، افزود: به‌زودی این طرح افتتاح 
می‌شود، همچنین تقاطع‌های ستاری- فهمیده، اشرفی- همت و 

تعاون- حکیم هم با قوت در حال اجرا است.

شناسه‌آگهی:۱۸۷۲۶۷۴م‌الف:۳۷۶۳

ناظر مجلس در ستاد ملی جمعیت:

دستگاه‌ها به طور میانگین 30 تا 35 درصد از قانون جوانی جمعیت را اجرا کرده‌اند
ناظر مجلس در ستاد ملی جمعیت 
اظهار داشت: حدوداً ۶۰ درصد قانون جوانی 
جمعیت در دستگاه‌های مختلف اجرا شده 
اما اگر بخواهیم میانگین بگیریم بین ۳۰ تا 
۳۵درصد قانون در مجموع اجرا شده است.

فاطمه محمدبیگی، با اشاره به آخرین 
وضعیت اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، به خبرگزاری فارس گفت: قانون در 
سال اول حداقل ۱۶هزار میلیارد تومان برای 
اجرا نیاز به بودجه داشت، اما از همان ابتدا 
علی‌رغم اینکه ما جلسات مکرری با سازمان 
برنامه و بودجه کشور در حین تنظیم قانون 
گذاشته بودیم و با حضور آنها قانون را تصویب 
کردیم و نماینده دولت در تمامی جلسات حضور 
داشت اما متأسفانه بعد از ابلاغ شاهد کم‌کاری 
و در واقع کوچک‌انگاری و کم‌توجهی ویژه به 

بودجه قانون بودیم.
محمدبیگی افزود: دستگاه‌های نظارتی وقتی 
ورود می‌کنند عملاً به دلیل ضعف ساختاری که 
در ستاد ملی جمعیت وجود دارد و بر اساس 
همین نتوانسته منابع انسانی خود را حفظ 
کند، ما شاهد خروج نخبگان بسیار زحمتکش 
و خدوم و کارشناس این حوزه از ستاد ملی 
جمعیت هستیم و حس و نگاهداشت نخبگان 
جمعیت عملًا با چالش مواجه شده است و 
حتی دستگاه نظارتی گزارش نظارتی خوبی را 

نمی‌توانند از ستاد ملی جمعیت دریافت کنند. 
وی با انتقاد از عدم برگزاری جلسات ستاد 
ملی جمعیت، ادامه داد: برگزاری ستادهای ملی 
جمعیت بسیار مهم است، ستاد ملی مردادماه 
باید برگزار می‌شد اما متأسفانه امروز ما می‌بینیم 
ستاد ملی جمعیت چند ماه است تشکیل نشده 
و تصمیمات ملی و کلان این قانون در ستاد 
ملی جمعیت باید اخذ شود. برای روان‌سازی 
بودجه روان‌سازی و تسهیل در ایجاد ساختار 
منابع انسانی و نیروی انسانی و همچنین برای 
اجرای فرآیندهای اصلی این قانون و همگرایی 
و همدلی برای بین دستگاه‌ها برای تعداد ملی 
جمعیت که عملًا ما با عدم تشکیل این ستاد 
مواجه هستیم و از رئیس‌جمهور می‌خواهیم 

هرچه سریع‌تر این ستاد را تشکیل دهد.
این نماینده مجلس گفت: در مجلس هم ما 
فرآیندهای نظارتی ‌6ماهه را داریم، در طی ماه 
گذشته دو نوبت جلسه با معاون نظارت مجلس 
به‌عنوان ستاد ملی جمعیت داشتم و امروز در 
صف نوبت برای برگزاری جلسه نظارتی ‌6ماهه 
مجلس هستیم، قاعدتاً سالانه در خردادماه و 
آذرماه باید گزارش‌های نظارتی ۶ماهه ستاد ملی 
جمعیت و سایر ارگان‌های نظارتی به مجلس 
برسد و معاون وزارت مجلس اقدام به برگزاری 
جلسه در سه‌شنبه‌های نظارتی مجلس کند. 
ما هم درخواست دادیم و در حال جمع‌آوری 

داده‌های نظارتی دستگاه‌ها هستیم.
محمدبیگی در پاسخ به این پرسش که 
چقدر از مفاد قانون جوانی جمعیت اجرا شده 
است، اظهار داشت: حدوداً ۶۰درصد قانون در 
دستگاه مختلف در مواد مختلف اجرا شده اما اگر 
بخواهیم میانگین بگیریم بین ۳۰ تا ۳۵ درصد 

قانون در مجموع اجرا شده است.
وی درباره ترک فعل‌های مدیران در حوزه 
قانون جوانی جمعیت نیز ابراز داشت: ترک 
فعل مدیران متأسفانه در برخی دستگاه‌ها 
وجود دارد، هنوز در بعضی از دستگاه‌ها در 
سطح مدیریت ارشد خصوصاً در دولت جدید 
شاهد انفعال برخی از وزارتخانه‌ها در تشکیل 
ستادهای ملی یا قرارگاه‌های ملی جمعیت 
هستیم و گزارش جامعی از این ستاد به ما 
ارائه نداده‌اند. ما قطعاً در مقابل ترک فعل‌ها 
نه‌تنها سکوت نخواهیم کرد بلکه اعمال موارد 
نظارتی را درباره دستگاه‌های ترک فعل خواهیم 
داشت و از دستگاه قضائی کشور و سازمان 
بازرسی کل کشور و سایر ارگان‌های نظارتی 
و دیوان محاسبات می‌خواهیم هرچه سریع‌تر 
گزارش‌های نظارتی را در واقع به سمع و نظر 
مجلس شورای اسامی برسانند و همچنین 
در رسیدگی به فرآیندهای نظارتی محکم و 
مستحکم قدم بردارند و ما را از فعالیت‌شان 

مطلع کنند.

مدیرکل بین‌الملل معاونت زنان ریاست‌جمهوری در شورای حقوق بشر تشریح کرد

دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در حوزه زنان

پژوهشگر مسائل آموزش‌وپرورش با اشاره به 
از زیانبارترین آثار تعطیلی مدارس  اینکه یکی 
ناعدالتی  و تشدید  برای جبران آن  بی‌برنامگی 
است، پیشنهاداتی را برای اصلاح تقویم آموزشی 

کشور ارائه داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، تعطیلی مکرر مدارس 
در سال تحصیلی جاری به دلایلی همچون آلودگی هوا و 
مدیریت مصرف سوخت، به موضوعی نگران‌کننده تبدیل 
شده است؛ در شرایط فعلی، دانش‌آموزان بخش زیادی 
از زمان آموزش خود را در طول سال تحصیلی تحت 
تأثیر تعطیلات غیرقابل پیش‌بینی از دست می‌دهند و 
از سوی دیگر، فرصتی برای جبران این زمان ازدست‌رفته 
توسط آموزش‌وپرورش پیش‌بینی نشده است. این امر، 

بار مضاعفی را بر دوش خانواده‌ها قرار داده است.
تعطیات مختلف باعث اتلاف حدود 40درصدی 
ساعت آموزش در مدارس کشور می‌شود. وضعیت 
موجود اتلاف ساعت آموزش و کثرت تعطیلات 
پیش‌آمده که بعضاً گریزی از آن نیست، نشان می‌دهد 
که انعطاف در تقویم آموزشی به جهت امکان جبران 
تعطیلات و انطباق آن با شرایط بومی و منطقه‌ای امری 

ضروری است.
در همین ارتباط »حجت‌الله بنیادی« پژوهشگر 
مسائل آموزش‌وپرورش در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره 
به اینکه در زیان‌ها و لطمات ناشی از تعطیلات مدارس 
هیچ شک و شبهه‌ای نیست، اظهار داشت: زیانبارتر 
از تعطیات، بی‌برنامگی و ناتوانی آموزش‌وپرورش در 
جبران این عقب‌ماندگی در مدارس عادی دولتی و 
پیشی گرفتن مدارس خاص و غیردولتی در این زمینه 

و تشدید ناعدالتی در نظام آموزشی است. 
بنیادی افزود: در مورد تعطیلات پیش‌بینی‌نشده و 
اضطراری مدارس دو محور برای بحث وجود دارد؛ محور 
نخست، این که چه تعداد از این تعطیلات ضروری و 
اجتناب‌ناپذیر هستند و به چه میزان تصمیم‌گیری در 
مورد تعطیلی مدارس مبتنی بر ارزیابی‌های درست و 
کارشناسی انجام می‌پذیرد؟ محور دوم، این که با فرض 
اجتناب‌ناپذیر بودن تعطیلات، برنامه آموزش‌وپرورش 
برای کاهش آسیب‌ها و جبران عقب‌ماندگی چیست؟ که 
به نظر می‌رسد ما در هر دو محور فوق نیاز به بازنگری 

سازوکارها و اتخاذ تدبیر اساسی داریم.
وی ادامه داد: تعطیلی مدارس از حیث محدودیت‌ها، 
تنگناها و هزینه‌هایی که برای خانواده‌ها ایجاد می‌کند با 
تعطیلی بانک‌ها، ادارات و حتی دانشگاه‌ها متفاوت است. 
لذا تصمیم‌گیری در این مورد باید از یک جامع نگری و با 
لحاظ همه آسیب‌ها و تبعات و فقط در شرایط اضطراری 

به معنای واقعی انجام پذیرد.
 زیان تعطیلی مدارس

 برای خانواده‌ها
این پژوهشگر مسائل آموزش‌وپرورش بیان داشت: 
چندین سال است که این تفکر نادرست حکمفرماست 

که تعطیلی مدارس کم‌هزینه‌ترین و ساده‌ترین راهکار 
برای مدیریت برخی بحران‌های ناشی از ضعف و 
کم‌کاری سایر دستگاه‌های دولتی است، غافل از این 
که تعطیلی مدارس در هر روز هزینه‌ای بیش از دو هزار 
میلیارد تومان دارد که هزار میلیارد تومان در بودجه 
سالیانه آموزش‌وپرورش دیده می‌شود و بخش بیشتر 
آن بر عهده خانواده‌ها و هزینه فرصت‌های ازدست‌رفته 

دانش‌آموزان است.
بنیادی گفت: از طرف دیگر برخی از مدیران و 
تصمیم‌گیران، تعطیلات پیش‌بینی‌نشده مدارس را 
همانند سایر تعطیلات رسمی و تعطیلی ادارت در نظر 
می‌گیرند. در صورتی که در نگاه بلندمدت و با محوریت 
تأمین منافع ملی، تعطیلات مدارس باید به شکل کامل 
و دقیق جبران شوند و دانش‌آموزان باید به میزان مصوب 
مواد درسی را یاد بگیرند. لذا تعطیل‌شدن مدرسه در هر 
روز، درواقع اضافه شدن یک روز به مدت‌زمان فعالیت 

مدرسه در طول سال تحصیلی است.
 ضعف ادامه‌دار دانش‌آموزان

وی افزود: البته اجرای این موضوع نیازمند اصلاح 
قوانین مربوط و پیش‌بینی راهکارهای انگیزشی، 
جبران خدمات و تأمین منابع مالی است. عدم برگزاری 
برنامه‌های جبرانی سبب بروز ضعف در دانش و مهارت 
دانش‌آموزان می‌شود، به گونه‌ای که این ضعف هر 
سال افزایش پیدا کرده و نهایتاً در ارزیابی‌ها و مطالعه 
بین‌المللی همانند تیمز و پرلز یا امتحانات نهائی خود 
را نشان می‌دهد. در دروسی همانند ریاضی، فیزیک، 
علوم، شیمی و... که یادگیری برخی از مباحث وابسته به 
یادگیری مطالب مرتبط قبلی در سال‌های گذشته است، 
این وضعیت بسیار بدتر است. این‌گونه تصور کنید که 
یک معلم ریاضی در اول سال تحصیلی، دانش‌آموزانی 
دارد که نیاز دارند حداقل پنج جلسه جبرانی برای آنها 
برگزار شود، تا معلم در تدارک جبران عقب‌ماندگی 
پنج جلسه در میان درس‌هایش است، 10 جلسه دیگر 
نیز درس او تعطیل می‌شود. به سادگی می‌توان تصور 
کرد که در چنین وضعیتی و در طی هشت یا دوازده 
سال میزان عقب‌ماندگی تحصیلی دانش‌آموزان چه 

میزان می‌شود؟
این پژوهشگر حوزه آموزش‌وپرورش گفت: مواجهه، 
مدیریت و اتخاذ راهکارهای مناسب برای جبران این 
تعطیلات موضوع دیگر است. بی‌توجهی شورای عالی 
آموزش‌وپرورش به تعطیلات اضطراری مدارس و 
دیگر مسائل و بحران‌های آموزش‌وپرورش یک خلأ و 
آسیب مهم در نظام حکمرانی آموزش‌وپرورش است. 
مطابق سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش »تحول در 
ساختار و مدیریت زمان آموزش در مدارس و تعیین 
و متناسب‌سازی ساعات و روزهای آموزشی در طول 
هفته«، » متناسب‌سازی حجم و محتوی کتب درسی 
و ساعات و روزهای آموزشی با توانمندی‌ها و ویژگی‌های 
دانش‌آموزان« و »باز طراحی و ساماندهی تقویم سال 

تحصیلی با رعایت انعطاف و توجه به شرایط اقلیمی و 
با تاکید بر بهینه‌سازی تعطیلات« به آموزش‌وپرورش 
تکلیف شده است. مطابق این مفاد آموزش‌وپرورش 
موظف شده ساعات شروع و پایان فعالیت مدارس 
طی روزهای هفته و شروع و پایان سال تحصیلی را 
متناسب و منعطف با اقلیم مناطق مختلف کشور و دیگر 
ضرورت‌ها و موقعیت‌ها تدوین و تصویب کند، این که با 
وجود این همه ستاد و قرارگاه برای اجرای سند تحول و 
بعد از گشت 12 سال، این تکالیف اجرائی نشده است، 
نیازمند توضیح مدیران مرتبط و بخصوص شورای عالی 
آموزش‌وپرورش و شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان 

ناظران اجرای این سند است. 
 ارائه لایحه برای ایجاد انعطاف

 در فعالیت مدارس
بنیادی متذکر شد: بنابراین اولین اقدام برای 
مواجهه مناسب با تعطیلات اضطراری، ایجاد انعطاف 
در زمان فعالیت مدارس در طی سال است. در حال 
حاضر محدوده زمانی فعالیت مدارس از »اول مهر تا 
پایان خردادماه« تصویب شده است. این مبنا باید تغییر 
یابد و فعالیت مدارس باید مبتنی بر تعداد جلسه )لازم( 
برای هر درس در محدوده زمانی »15 شهریور تا 15 
تیرماه« از طریق اصلاح قانون انجام شود. همچنین 
محدوده زمانی برگزاری امتحانات نهائی )هماهنگ 
کشوری( باید به دو هفته پایانی سال تحصیلی )اول تا 
پانزدهم تیرماه( انتقال یابد. این اقدام می‌تواند بخش 
عمده‌ای از مشکلات ناشی از تعطیلات پیش‌بینی‌نشده را 
مرتفع کند. در چنین حالتی بنابر اقتضائات محلی ایجاد 
امکان افزایش و جابه‌جایی تعطیلات به میزان یک ماه 
در سال در اختیار شورای آموزش‌وپرورش شهرستان و 
مراجع ذی‌صلاح قرار می‌گیرد. با وجود افزایش هرساله 
تعطیلات پیش‌بینی‌نشده، متأسفانه آموزش‌وپرورش 
تاکنون برنامه و اقدام مؤثری در این زمینه نداشته است.

 تعیین سازوکار شفاف برای کلاس‌های جبرانی
وی افزود: از آنجا که تأثیر معدل پایه یازدهم و 
دوازدهم در ورود به دانشگاه، در حال قطعی‌شدن 
است، برگزاری کلاس‌های درس به یک میزان برای 
همه دانش‌آموزان یکی از شرط‌های اساسی و اولیه 
برای نزدیک‌شدن به عدالت است. سابقه چندساله 
نشان می‌دهد که مدیران آموزش‌وپرورش به دلیل 
تنگناهای مختلف عزم یا امکان راسخ برای کلاس‌های 
جبرانی نداشته‌اند. لذا یکی از موضوعات مهمی که 
همراه با مصوبه تأثیر معدل باید توسط شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به تصویب برسد، چگونگی برگزاری 
کلاس‌های جبرانی به‌ازای تعطیلات اضطراری است. 
در صورتی که راهکار شفافی برای جبران تعطیلی‌ها در 
مدارس عادی دولتی مصوب نشود، امتیاز اضافه‏ دیگری 
است که توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی به مدارس 
غیردولتی و مدارس خاص)نمونه دولتی، سمپاد و...( 
داده می‌شود. زیرا مدارس خاص به دلیل داشتن منابع 

مالی و اختیارات فراتر از مدارس دولتی، نه‌تنها به میزان 
تعطیلات بلکه فراتر از آن هم برای جبران عقب‌ماندگی‌ها 
اقدام می‌کنند. همچنین خانواده‌هایی که تمکن مالی 
دارند، عموماً در مدارس غیردولتی و خاص هستند یا این 
که از طریق آموزشگاه‌های آزاد و کلاس‌های خصوصی 

این عقب‌ماندگی را جبران می‌کنند.
 بیشترین آسیب تعطیلی‌ها

 برای مدارس دولتی عادی
این پژوهشگر گفت: بیشترین آسیب تعطیلی‌های 
مدارس باز هم به دانش‌آموزان خانواده‌های کم‌بضاعت 
در مدارس عادی دولتی می‌رسد. نکته قابل‌تأمل دیگر 
این که بخش قابل‌توجهی از مدارس غیردولتی، بی‌اعتنا 
به ابلاغیه‌های رسمی مبنی بر تعطیلی مدارس فعالیت 
خود را به صورت عادی انجام می‌دهند. در مجموع 
می‌توان گفت اجرای مصوبه تأثیر قطعی معدل در 
ورود به دانشگاه‌ها بدون توجه به شروط اولیه و اساسی 
برقراری عدالت در نظام آموزشی، از جمله امکان جبران 
عقب‌ماندگی‌های ناشی از تعطیلات، عقب‌ماندگی‌های 
ناشی از نداشتن معلم در هفته‌ها و ماه‌های اول سال 
تحصیلی، تلاشی کم‌نتیجه برای برقراری عدالت در ورود 

به دانشگاه‌ها است.
پژوهشگر مسائل آموزش‌وپرورش یادآور شد: 
پیشرفت فناوری‌های اطلاعات و نرم‌افزارهای آموزشی 
و استفاده از هوش مصنوعی در شخصی‌سازی آموزش‌ها 
از دیگر موارد مهمی است که آموزش‌وپرورش نسبت به 

آن کم‌توجه است. 
 بی‌تفاوتی مراجع سیاست‌گذار 

به جبران تعطیلی مدارس
بنیادی بیان داشت: به جرأت می‌توان گفت بسیاری 
از نابسامانی‌های موجود در نظام آموزش‌وپرورش ناشی 
از تعارض و تداخل میان مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و مجلس است. مصداق بارز این وضعیت، در 
اصلاح تقویم آموزشی به وضوح دیده می‌شود. افزایش 
هرساله تعطیلات پیش‌بینی‌نشده مدارس و عدم 
پیش‌بینی سازوکاری شفاف برای جبران عقب‌ماندگی 
ناشی از این تعطیلات یکی از مسائلی است که 
هیچ‌یک از سه مرجع تصمیم‌گیر، شامل شورای عالی 
آموزش‌وپرورش، شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس 
شورای اسلامی مصوبه‌ای برای آن نداشته‌اند. با وجود 
این که شورای عالی انقلاب فرهنگی، »باز طراحی 
و ساماندهی تقویم سال تحصیلی با رعایت انعطاف 
و توجه به شرایط اقلیمی و با تاکید بر بهینه‌سازی 
تعطیات« را تصویب کرده است، ولی تاکنون این 
مصوبه در قالب اجرائی در نیامده است. همچنین به 
نظر می‌رسد تلاش‌های انجام‌شده در مجلس و ثبت 
»طرح اصلاح قانون تقویم آموزشی« که در صحن نیز 
اعلام وصول شده بود، به دلیل همین تعارض‌ها تاکنون 
تصویب نشده و تا امروز نیز در اولویت دستورکارهای 

مجلس دیده نمی‌شود.

 بی‌تفاوتی به جبران زیانبار تعطیلی مدارس
 و ضرورت اصلاح تقویم آموزشی

بیش از ۱۰۰ دلفین مرده در سواحل 
منطقه نیمه خودمختار »پانتلند« سومالی 
مرگ  علت  هنوز  مقامات  و  پیدا شده‌اند 

آنها را مشخص نکرده‌اند.
به گزارش ایسنا، وزیر شیلات منطقه 
در این‌باره گفت تاکنون حداقل ۱۱۰ دلفین 
مرده در نزدیکی بندر »بوساسو« شمارش و 
نمونه‌برداری شده است تا مشخص شود چه اتفاقی برای این آبزیان افتاده 

است.

»عبدالریسک عبدالهی هاگا« افزود: تاکنون می‌دانیم که مرگ آنها ناشی 
از جراحات تور ماهیگیری نبوده است زیرا هیچ زخم یا بریدگی روی بدن آنها 
وجود نداشته است. وی ادامه داد: مسئولان همچنین معتقد نیستند که مواد 

سمی علت مرگ دلفین‌ها بوده است.
به گزارش رویترز، لاشه این موجودات دریایی بوی نامطبوعی را در 

منطقه ساطع کرده است.

کشف لاشه
 110 دلفین

 در سواحل 

سومالی

افتتاح زیرگذر خیابان بهار 
در غرب تهران

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از تداوم بارش بارندگی تا روز 

چهارشنبه در برخی مناطق خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: بر اساس تحلیل آخرین 
نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی روز یکشنبه در بخش‌هایی 
از غرب، شمال‌غرب، جنوب‌غرب، جنوب استان‌های واقع در 
دامنه‌های البرز مرکزی همچنین استان‌های گیلان و مازندران 

بارش باران و برف گاهی وزش باد پیش‌بینی می‌شود.
به گفته ضیائیان، دوشنبه سامانه بارشی در اغلب مناطق 
کشور به جز استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان 
فعال خواهد بود و در این روز بارش در سواحل دریای خزر 

و جنوب‌غرب شدید پیش‌بینی شده است.
وی افزود: سه‌شنبه در سواحل دریای خزر، شمال‌شرق، 
شرق و بخش‌هایی از مرکز کشور بارش ادامه خواهد داشت 
و طی چهارشنبه بارش پراکنده در شمال‌شرق رخ می‌دهد. 
طی روز سه‌شنبه در برخی مناطق شرق، جنوب‌شرق و جنوب 
کشور سرعت وزش باد افزایش می‌یابد و روزهای دوشنبه و 

سه‌شنبه خلیج‌ فارس مواج خواهد شد.

تداوم فعالیت سامانه بارشی
تا چهارشنبه در کشور


